
90 lat na toruńskim niebie 

Aeroklub Pomorski świętuje jubileusz 90-lecia działalności.

Uroczystości odbyły się 6 września 2025 r. w siedzibie Aeroklubu przy ul. 4 Pułku
Lotniczego w Toruniu. Były okazją do przypomnienia bogatej historii organizacji w
czasach wojny i pokoju oraz podkreślenia ogromnego wkładu w rozwój i promocję
lotnictwa.

-Dzisiejszy jubileusz przypomina w naszych niespokojnych czasach w pierwszej
kolejności o wkładzie Aeroklubu w obronność kraju. Miasto dostrzega jednak także
rozległe cywilne zasługi Aeroklubu oraz związane z tym jego znaczenie społeczne. W
Toruniu dzieje lokalnego lotnictwa odbieramy zawsze z niezwykłą dumą -
powiedział prezydent Torunia Paweł Gulewski.

-Od momentu powstania w 1935 roku Aeroklub Pomorski był przestrzenią, w której
rozwijała się pasja lotnicza, gdzie kolejne pokolenia pilotów i spadochroniarzy
zdobywały swoje pierwsze doświadczenia, a Toruń zapisywał nowe rozdziały historii
polskiego lotnictwa sportowego. To właśnie tutaj rodziły się marzenia o
przekraczaniu granic, o wolności i otwartości na nowe horyzonty - powiedział
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz.

Jubileusz był też okazją do wręczenia odznaczeń dla Aeroklubu oraz zasłużonych
członków organizacji.

Aeroklub Pomorski został założony w 1935 roku z inicjatywy członków Koła
Szybowcowego: Zdzisława Dobrzyckiego, Jana Getlera-Gintlera oraz kpt. pil. Jerzego
Orzechowskiego. Pierwsze walne zgromadzenie odbyło się 17 lipca 1935 roku.
Funkcję pierwszego prezesa objął gen. dywizji Mieczysław Norwid-Neugebauer, a po
jego odejściu gen. bryg. Władysław Bortnowski. Na początku działalności klub
korzystał z infrastruktury 4. Pułku Lotniczego. 

Po zakończeniu II wojny światowej działalność Aeroklubu została zawieszona, lecz w
1956 roku klub reaktywowano z inicjatywy m.in. Leona Belińskiego i Henryka
Jankowskiego. Przerwa w działalności w 1953 roku, spowodowana problemami
infrastrukturalnymi, zakończyła się ponowną reaktywacją w 1956 roku. Od tego
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czasu Aeroklub Pomorski stał się głównym ośrodkiem lotnictwa sportowego w
regionie, kształcąc młodzież z Torunia i okolic.

W 1994 roku Aeroklub przejął lotnisko od Aeroklubu Polskiego, co pozwoliło
rozpocząć szeroko zakrojoną modernizację we współpracy z władzami Torunia. W
ramach inwestycji wybudowano oświetlenie pasa startowego, wieżę kontroli lotów,
nowoczesny hangar oraz drogę kołowania, a także przeprowadzono remonty
budynków i ogrodzenia. Znacząco podniesiono standardy bazy operacyjnej. W 2005
roku Aeroklub przyjął imię gen. pil. Stanisława Skalskiego, jednego z
najwybitniejszych polskich pilotów. Od 24 lutego 2003 roku funkcję prezesa
Aeroklubu Pomorskiego nieprzerwanie pełni Jerzy Wiśniewski, którego działalność
przyczyniła się do dalszego rozwoju organizacji.
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